
 Bekanntmachung öffentliche Ausschreibung UVgO

Seite 1 von 2

Öffentliche Ausschreibung nach UVgO
Nationale Bekanntmachung

a) Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle, den Zuschlag erteilende Stelle sowie Stelle, bei der die 
Angebote einzureichen sind:

a1) Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle:
Name Helmholtz-Zentrum Berlin für Materialien und Energie GmbH (HZB)
Straße Hahn-Meitner-Platz 1
PLZ, Ort 14109 Berlin
Telefon 0 30/80 62-1 31 85 Fax 0 30/80 62-1 29 25
E-Mail vergabe@helmholtz-berlin.de Internet http://www.helmholtz-berlin.de

a2) Zuschlag erteilende Stelle:
Vergabestelle, siehe oben

a3) Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind:
Vergabestelle, siehe oben

b) Art der Vergabe: Öffentliche Ausschreibung
Vergabe-Nr.: A863_2020

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen:
    Es werden elektronische Angebote akzeptiert

            ohne elektronische Signatur (Textform).
            mit fortgeschrittener elektronischer Signatur.
            mit qualifizierter elektronischer Signatur.

    kein elektronisches Vergabeverfahren.

d) Art, Umfang sowie Ort der Leistung (z.B. Empfangs- oder Montagestelle):
Ort der Leistung: Albert-Einstein-Straße 15, 12489 Berlin

FM-T - Projektleitung Antje Holtmann 
Art der Leistung: Ingenieur-/Planungsleistungen - TGA-Planung 
Umfang der Leistung:
Der Leistungsumfang besteht aus Leistungen der Planung der Technischen Gebäudeausrüstung für den 
Aus- und Umbau des Projektes HySPRINT 2 im Bestand auf dem Campus in Berlin-Adlershof.
***
Eine Aufteilung in Einzellose ist aufgrund der geringen Auftragssumme und dem damit verbundenen 
überproportional hohen Koordinierungsaufwand nicht wirtschaftlich.
Eine Ortsbesichtigung wird empfohlen, ist jedoch unverbindlich für den Zuschlag.

e) Aufteilung in Lose:
nein
ja, Möglichkeit, Angebote einzureichen für  ein Los,  mehrere Lose,  alle Lose

f) Zulassung von Nebenangeboten:
nein
ja

g) Ausführungsfrist:
Ausführungsbeginn: August 2020, Ausführungsende: 1. Quartal 2022

h) Anforderung der Verdingungsunterlagen:
Verdingungsunterlagen werden

nur elektronisch zur Verfügung gestellt unter:
https://www.subreport.de/E78883585
nicht elektronisch zur Verfügung gestellt. Sie können angefordert werden unter
     

i) Angebots- und Bindefrist:
Angebotsfrist: 28.07.2020 um 10:45
Bindefrist: 15.08.2020

j) Geforderter Sicherheitsleistungen:
     

k) Wesentliche Zahlungsbedingungen:



 Bekanntmachung öffentliche Ausschreibung UVgO

Seite 2 von 2

Die Zahlung erfolgt nach Leistungsstand separat für jede Leistungsphase und innerhalb von 30 Tagen 
nach Rechnungseingang, netto, per Überweisung.

l) Zur Beurteilung der Eignung des Bewerbers verlangte Unterlagen:
• Rechtsverbindlich unterzeichneter und ausgefüllter Bewerbungsbogen
• Nachweis der Qualifikation des Auftragnehmers, d. h. Erfahrung innerhalb der letzten 5 Jahre
• Unternehmenspräsentation mit Alleinstellungsmerkmalen
• Handelsregisterauszug
• Nachweis der Berufs-/Betriebshaftpflichtversicherung des Unternehmens
• Erklärung über den Gesamtumsatz des Unternehmens sowie den Umsatz bezüglich der 
besonderen Leistungsart, die Gegenstand der Vergabe ist, bezogen auf die letzten drei Geschäftsjahre. 
Sofern dies nicht gelingt, z. B. aufgrund von Fusion, Übernahme oder Umfirmierung, sind entsprechende 
Nachweise der Unternehmenswandlung beizulegen. Die wirtschaftliche Leistungsfähigkeit ist hierbei 
hervorzuheben.
• Nachweis der Vertretungsbefugnis (i. V. bzw. i. A.) bei juristischen Personen
• Unterschriebene Eigenerklärung (Ausschlusskriterien)
• Drei Referenzen vergleichbarer Komplexität, möglichst nicht älter als drei Jahre, mit Beschreibung 
des Projektes, dessen Dauer und Fertigstellung sowie Angabe eines Ansprechpartners vom Auftraggeber 
mit Position und Telefonnummer. Das HZB ist hier als Referenz nicht zulässig.

m) -
n) Zuschlagskriterien:

100 % Preis

Sonstiges:
Diese Ausschreibung wird einfach und kostengünstig über das elektronische Vergabeinformations-System 
subreport ELViS abgewickelt. Der Auftraggeber fordert die Abgabe elektronischer Angebote. Das Angebot 
und alle weiteren Unterlagen sind in elektronischer Form auf diesem Portal abzugeben. Bitte registrieren 
Sie sich dafür kostenlos unter https://www.subreport.de

Erste Informationen erhalten Sie unter:
subreport Verlag Schawe GmbH, Buchforststr. 1-15, 51101 Köln
Tel.: +49 (0)2 21/9 85 78-0, Fax: +49 (0)2 21/9 85 78-66
E-Mail: info@subreport.de
Internet: www.subreport.de

Unzulässig sind den Wettbewerb beschränkende Absprachen im Sinne des Gesetzes gegen 
Wettbewerbsbeschränkungen, insbesondere Verabredungen oder Empfehlungen über die Abgabe bzw. 
Nichtabgabe von Angeboten und über die zu fordernden Preise.

Einlegung von Rechtsbehelfen: 
Verstöße gegen Vergabebestimmungen sind gegenüber dem Auftraggeber innerhalb von 10 
Kalendertagen zu rügen. Bei Verstößen, die sich aus der Bekanntmachung oder den Vergabeunterlagen 
ergeben, gilt dies bis spätestens zum Ablauf der Angebotsfrist.

Sie unterliegen mit der Abgabe Ihres Angebotes den Bestimmungen über nicht berücksichtigte Angebote 
(GWB § 134).


